
salé newsletter 9

Jestli se všichni svědci jehovovi,vesmírní lidé, staří Mayové, NASA a paníKadrnožková z Dolního Žandova mýlili amy se probudíme 22.12.2012 jako každéjiné předešlé ráno, někdo s kocovinou aněkdo s úsměvem na rtech, kdosi si zaseakorát na apokalypse namastil kapsu anás čeká ještě nějaký množství odpadků,oxidu uhličitého, vytěžené ropy a milionyzabitých zvířat, než si planetu úplně samik apokalypse přivedeme. Pro jistotu aleurčitě nezapomeňte přijít 1.12. na benefiční punk párty do Café na půl cesty,protože jsme pro vás nachystali spoustuzábavných zážitků, o kterých budete vyprávět i pravnoučatům a jestli se nakonec všichni výše jmenovanínepřepočítali, bude to fajn příležitoststřetnout přátele a zatančit si na pankovýšlágry našich mladejch vysokejch steelů amartenek. Jestli se ale chcete ještě pobavit jiným způsobem, koukněte se na

nový projekt Landy Pandy, který střídáprofese, jako anglická královna kloboukya přišel s nevídanou hrou na čaroděje,elfy, bojovníky, chytrolíny a magory s celým týmem panáčků, házejících hlavouprasátka, kteří už nečekají na blanickérytíře, ale rozjeli si pseudospasitelskýprojekt a nikdo už nesmí říkat LandoviLando, ale jenom Žito 44, při čemž 44 jefakt divná číslovka, která když se napíše s umem a šturmem nápadně připomíná dvě písmenka, která můžou znamenattřeba Sběrné Suroviny. Kvapem se námtaké blíží leden a to znamená, že už rokbudeme s Infocentrem na Žižkověpřednášet, promítat, potkávat se a jístveganský bašty. Tímto bychom chtělipoděkovat všem, kteří_ré k nám chodí apodporují nás v našich činnostech aslibujem, že budem dělat všecko pro to,abychom vás nenudili a abychom natáhlido našich vod nové ryby.

Benefit na Salé, Café na půl cestyPunk soli party pro Salé
1sobota19:00

Autorské čtení: Kapitalistické básněČtení z malé sbírky, která nedávno zakotvila na Salé.3pondělí19:00
Promítání : Oi Polloi : The MoviePromítání letos dokončeného dokumentu o Oi Polloi

4úterý19:00
ISM: Přednáška a diskuzeO Al nakbě, životu ve vyhnanství a počátkupalestinského odboje

6čtvrtek19:00
Setkání k založení Pražské solidární sítěDiskuse o možnostech modelu Seattlu Solidarity Network vnašich podmínkách

10pondělí19:00
Otevřená schůzka Iniciativy Ne Rasismu!Schůze pro lidi, kteří by se chtěli zapojit do aktivit INR11úterý19:30
Promítání: Honza překlenujeKdyž si jde sociální práce vlastní cestou aneb setkání sesdružením Ramus spojené s projekcí filmu

12středa19:00
Tattoo workshopTradiční kérovačka na Salé13čtvrtek16:00
Křest knihy Nepohodlní mrtví & veganská curkárnaOslava vydání knihy, jejímž autorem jemluvčí EZLNSubcomandante Marcos

16neděle18:00
Promítání: Padá vláda, něco si přejFilm o protivládních hnutích a skupinách z jara 2012a diskuze s autorkou

17pondělí19:00
Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluceZkušenost z působení feministického programu EnredadasMujeres ve samosprávném rádiu ve Španělsku

18úterý19:00
Den pro ABC: workshop počítačové bezpečnostiDalší z workshopů o PC bezpečnosti a benefiční večeře naAnarchistický černý kříž

19středa19:00

P
R

O
SIN

E
C

Infocentrum Salé :: Orebitská 14 Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00  22:00http://sale.s.cz :: sale@riseup.net :: veganská večeře každý den v 19 hodin

prosinec 2012



„Anarchisté Česko 2012 jsou zfetovaní, umaštění, ztetovaní a zpírcínkovanía páchnoucí primitivové s dredy, kteří hledají jakoukoliv záminku být protičemukoliv. Jsou to odpuzující individua a nešťastní rodiče, kteří mají domamladého anarchistu. Takového je potřeba rychle uzdravit nejlépe pár fackami nebo prutovou medecínou přes zadek, pokud se nachází už v neuzdravitelném stadiu, zaplakat nad osudem a bez slitování vyhodit z domu.“
Milan Roines, 6. října 2012, Brno



Anarchisté podporují Romana Smetanu
Před věznicemi v Praze a Rapoticích proběhly dvě solidární akce napodporu tykadlového řidiče Romana Smetany, který byl odsouzenza pozměnění několika předvolebních plakátů politických stran.
První akce proběhla v sobotu 17. listopadu před pankráckou věznicív Praze. Protest pod názvem „Tykadlový randál na Pankráci“ byl svolánpod hlavičkou Anarchistického černéhokříže. Původním záměrem akce bylo vyprodukovat před věznicí na pražskémPankráci takový hluk, aby ho Romanslyšel až za jejími zdmi. Mezitím ho alepřevezli do věznice Rapotice. I když byltímto krokem prvotní účel protestuzmařen, rozhodli se jeho organizátořiakci nerušit a před pankráckou věznicispolečně dorazit. Na akci dorazila asistovka lidí, převážně anarchistů a anarchistek, čehož dokladem byly černorudé vlajky plápolající ve větru.Skandovala se různá hesla, tím mediálně nejúspěšnějším bylo „Pusťte Romana, zavřete Ivana!“, kteréodkazovalo k bývalému ministru vnitraIvanu Langerovi. Ten kandidoval zaODS právě v Olomouci, kde na plakátech jeho strany způsobil RomanSmetana ony nedozírné škody, díkynimž se nyní nachází za mřížemi. Soudkyní v procesu byla navíc Langerovamanželka. Po „hlukové solidární desetiminutovce“ se protestující vydali kolemzdí pankrácké věznice až na místo, kdejsou vězeňské budovy ulici nejblíže.Tady začal další radnál. V zamřížovaných oknech se začali objevovat

vězni, takže ti ve vyšších patrech mohlipřihlížet tomu, co se děje „tam venku“.Vězni se natlačili do oken a nadšeně sepřidali hlučením.Další hlukové obléhání proběhlo 25.listopadu přímo před věznicí v Rapoticích, kam se vydalo Romana podpořitasi dvacet protestujících. Cílem bylopět vytvořit co největší hluk, k čemužpřispělo i odpálení ohňostroje přímou plotu věznice, kde byl rovněž pověšentransparent s nápisem „Roman Smetana nepatří za mříže“. Několik osob vězeňské služby protestující opakovaněvyzvalo, aby opustili prostor. Podporovatelé a podporovatelky RomanaSmetany chvíli setrvali na místě a pakse vydali na ústup bez toho aniž by bylněkdo zadržen nebo zraněn.

Zapatistická detektivka: Nepohodlní mrtví
Nepohodlní mrtví přicházejí s odkouzlením reality mexické demokracie aobnažením logiky neoliberální politikystátu a špinavé války proti politickéopozici. Detektivním žánrem, založeným z principu na zapeklitosti,utajenosti, neviditelnosti a zdánlivé nerozpletitelnosti, objasňují ideologicképilíře protipovstalecké války nízké intenzity. Text čtenáře pohltí, přestožepojednává o tématech jako neoliberalis

mus, stát, politickoekonomické elity,sociální hnutí či politika paměti, kterézpracované v podobě politologickéhotraktátu unudily k smrti již tisíce čtenářů.Kniha Nepohodlní mrtví je historickyprvním překladem Marcosovy knihyu nás. Téměř dvacet let po povstání užbylo načase. V neděli 16. prosinceproběhne v Salé křest knihyspojený s veganskou cukrárnou.

Pár novinek ze Salé
Nevlídné podzimní počasí má i svékladné stránky, převážně kvůli němuteď na Salé opět trávíme po letní odmlcevíc času. Během listopadu tak v hlavnímístnosti s barem došlo k několikazměnám, přestavěli jsme nábytek,postavili novou knihovnu a konečnězprovoznili internet.Na Salé také dorazila zásilka knih

z anarchistického knižního veletrhu,který se konal 27. října v Londýně.Rozšíření se dočkala jak knihovna, kdesi můžete většinu publikací zapůjčitdomů, tak distro, ve kterém teď kromědomácích tiskovin seženete i spoustukvalitní literatury v angličtině. Na své sipřijdou intelektuálové i pankáči, snažilijsme se o žánrově různorodý výběr.

Ekonomická krize útočí ze všech stran.Už i v Praze ji (deseti)tisíce lidí pociťujína vlastní kůži. Šéfové vyjebávají s lidmia neplatí přesčasy. Exekuce jsou jednímz největších problémů naší doby. Vespolečnosti se pomalu začíná něco dít,radikální myšlenky jakoby zažívaly rehabilitaci. Ale kde je praxe? Klíčová otázkazůstává nezodpovězena. Náměstí se plní,ale jakoby jen proto, aby nechali povstatnovým politickým vůdcům. Slova plnípapír i internety. Anarchistické hnutíbylo vždy v první linii boje. V současnosti ale jakoby ztrácelo půdu podnohama. Tváří v tvář radikalizující sespolečnosti ztrácí své místo... Jenomžečas na slova už vypršel; nyní je čas načiny. Čas skutečně se v reálu postavitnejen za ideje, ale i jeden za druhého.Jak ale ve zcela izolované a atomizovanéspolečnosti Metropolis na to? Jistou in

spirací by mohl být projekt Seattle Solidarity Network (SeaSol). Toto volnésdružení lidí se přímo zastává konkrétních obyčejných lidí, kteří jsou poškozeniněkým, kdo oproti nim má nějakou moc:ať už to je majitel bytu, který jim nevrátilkauci, zaměstnavatel, který jim dlužímzdu či banka, která vlastním pochybením vyplatila menší peněžní obnos.Dokážeme podobný model uvést dopraxe i u nás? Najde se v Praze dostateklidí ochotných vystoupit z anonymityinternetových diskusí a převést svá slovado praxe? Přijďte na diskusio možnostech modelu Seattlu SolidarityNetwork v našich podmínkách.Výsledkem diskuse by ale neměla býtintelektuální deklarace, ale praktickékroky vedoucí k založení podobné sítěv Praze. diskuze proběhne v Salé 10.prosince.

Setkání k založení Pražské solidární sítě




